
ZARZĄDZENIE NR 0050.162.2023 
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. 
2023 poz. 1270 z późn. zm.2)), oraz § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr 0007.330.2022 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2023 - zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dochody po zmianach wynoszą 77 083 418,63 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 58 970 591,15 zł, 

b) dochody majątkowe 18 112 827,48 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 2 i tab. 2 a) do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 i tab. 2 a) do niniejszego zarządzenia. 

2. Wydatki po zmianach wynoszą 79 799 359,48 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 58 691 546,24 zł, 

b) wydatki majątkowe 21 107 813,24 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
CZERWIEŃSKA 

 
 

PIOTR IWANUS 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2023 r. poz.572, 1463, 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz. 2054; Dz. U. z 2022 poz. 1079; Dz. U. z 2023 r. 

poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 157573F4-7767-44AD-BD93-9F188A7EFD8A. Podpisany Strona 1



Dzia

ł
Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

758 0,00 45 464,00

0,00 0,00

75814 0,00 45 464,00

0,00 45 464,00

razem: 0,00 45 464,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 45 464,00

0,00 0,00

Ogółem: 77 037 954,63 77 083 418,63

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 765 813,65 4 765 813,65

majątkowe 18 112 827,48 18 112 827,48

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 184 601,75 4 184 601,75

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

581 211,90 581 211,90

majątkowe

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

509 093,00 554 557,00

bieżące 58 925 127,15 58 970 591,15

Różne rozliczenia finansowe 1 067 944,64 1 113 408,64

bieżące

Różne rozliczenia 20 280 194,79 20 325 658,79

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

DOCHODY 2023 R.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.162.2023

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 18 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 157573F4-7767-44AD-BD93-9F188A7EFD8A. Podpisany Strona 1



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 950 214,12 5 950 214,12

Lokalny transport zbiorowy 179 054,00 180 882,60

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych 

na dofinansowanie zadań bieżących

166 204,00 168 032,60

Drogi publiczne gminne 1 915 953,52 1 914 124,92

4300 Zakup usług pozostałych 68 782,31 66 953,71

750 Administracja publiczna 6 793 413,03 6 797 024,43

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 818 568,02 4 818 568,02

4300 Zakup usług pozostałych 529 343,10 530 843,10

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 821,45 13 297,48

4410 Podróże służbowe krajowe 33 500,00 37 200,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 7 960,00 7 983,97

4430 Różne opłaty i składki 74 493,00 73 493,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
14 736,00 12 036,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
1 060 330,12 1 063 941,52

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
52 200,00 55 200,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

10 637,72 11 249,12

Pozostała działalność 100 534,00 100 534,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 989,58

4300 Zakup usług pozostałych 34 859,00 34 869,42

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

87 882,00 87 882,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
2 000,00 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275,04 275,05

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
39,20 39,19

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
707 501,73 707 501,73

Ochotnicze straże pożarne 376 426,73 376 426,73

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 230,00 17 568,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 400,00 5 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 050,00 44 712,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 330,81 119 426,35

4260 Zakup energii 48 534,93 47 721,43

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 800,00 7 957,50

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 18 904,46

4430 Różne opłaty i składki 16 849,00 17 505,00

Straż gminna (miejska) 98 270,00 98 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 000,00 74 346,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 450,00 13 563,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 092,69 632,42

656,00

75416 0,00

346,34

113,93

-460,27

-3 338,00

1 095,54

-813,50

157,50

-1 095,54

0,00

75412 0,00

4 338,00

-1 000,00

10,42

0,00

75101 0,00

0,01

-0,01

75085 3 611,40

3 000,00

611,40

75095 0,00

-10,42

-1 523,97

3 700,00

23,97

-1 000,00

-2 700,00

60016 -1 828,60

-1 828,60

3 611,40

75023 0,00

1 500,00

WYDATKI 2023 R.

Rozdz. Zmiana

0,00

60004 1 828,60

1 828,60

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.162.2023

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 18 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 157573F4-7767-44AD-BD93-9F188A7EFD8A. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 24 597 501,07 24 639 353,67

Szkoły podstawowe 11 339 385,47 11 361 155,47

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

8 552,80 8 921,80

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
188 195,12 205 398,12

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

30 922,01 34 096,01

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy
20 193,51 21 217,51

Przedszkola 4 529 756,86 4 530 283,86

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
6 604,64 7 036,64

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

1 580,82 1 658,82

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy
1 816,75 1 833,75

Świetlice szkolne 1 135 026,00 1 135 026,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 478,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
0,00 478,00

Dowożenie uczniów do szkół 314 115,00 314 265,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy
3 150,00 3 300,00

Technika 1 422 566,52 1 429 951,41

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

6 740,30 6 759,01

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
24 649,13 31 236,63

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

1 926,54 2 287,64

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy
1 832,90 2 250,48

Licea ogólnokształcące 3 002 054,74 3 013 272,45

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

12 849,70 12 965,37

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
45 891,44 49 891,44

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
28 825,33 35 412,83

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy
1 589,90 2 104,44

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 046 167,91 1 046 970,91

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

10 417,20 11 220,20

851 Ochrona zdrowia 668 135,35 668 135,35

Programy polityki zdrowotnej 265 903,00 266 028,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20 125,00 20 250,00

Pozostała działalność 49 837,50 49 712,50

4260 Zakup energii 36 969,00 36 844,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 906 615,14 12 906 615,14

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 157 023,27 150 012,27

4300 Zakup usług pozostałych 34 460,14 27 449,14

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 983 339,43 1 990 350,43

-7 011,00

90015 7 011,00

125,00

85195 -125,00

-125,00

0,00

90004 -7 011,00

514,54

80148 803,00

803,00

0,00

85149 125,00

417,58

80120 11 217,71

115,67

4 000,00

6 587,50

80115 7 384,89

18,71

6 587,50

361,10

80107 0,00

-478,00

478,00

80113 150,00

150,00

1 024,00

80104 527,00

432,00

78,00

17,00

41 852,60

80101 21 770,00

369,00

17 203,00

3 174,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 157573F4-7767-44AD-BD93-9F188A7EFD8A. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 2 045,00 9 056,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 484 216,73 1 484 216,73

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 053 222,33 1 053 222,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 023,18 21 291,60

4260 Zakup energii 36 691,59 35 423,17

926 Kultura fizyczna 1 470 791,29 1 470 791,29

Pozostała działalność 297 361,26 297 361,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 772,00 11 232,00

4270 Zakup usług remontowych 31 050,87 32 700,87

4300 Zakup usług pozostałych 7 100,00 5 210,00

4430 Różne opłaty i składki 650,00 430,00

79 753 895,48 79 799 359,48

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

87 882,00 87 882,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
2 000,00 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275,04 275,05

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
39,20 39,19

5 673 789,46 5 673 789,46Razem: 0,00

Tab. 2 a) wydatki z dotacji na zadania zlecone

Rozdz. Zmiana

0,00

75101 0,00

0,01

-0,01

1 650,00

-1 890,00

-220,00

Razem: 45 464,00

1 268,42

-1 268,42

0,00

92695 0,00

460,00

7 011,00

0,00

92109 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 157573F4-7767-44AD-BD93-9F188A7EFD8A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
 
 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu.  

 Plan dochodów bieżących budżetu zwiększa o kwotę 45 464,00 zł  z tytułu otrzymanych środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie. 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie upoważnienia udzielonego przez organ stanowiący, zwiększa o 45 464,00 

zł  plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie przekazanych przez Ministerstwo 

Finansów w miesiącu grudniu z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

W planie wydatków bieżących, po uwzględnieniu źródeł finansowania wydatków bieżących o których 

mowa wyżej, zmniejsza się limity o 24 762,73 zł i zwiększa o 70 226,73 zł.  

 Zmian w planie wydatków, dokonuje się na wniosek kierowników referatów Urzędu oraz  dyrektorów 

jednostek oświatowych,  w ramach posiadanych limitów.  

 

 

 
Opracowała 

Urszula Napierała 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 157573F4-7767-44AD-BD93-9F188A7EFD8A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.162.2023 BURMISTRZA CZERWIEŃSKA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Dochody 2023 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2023 r.
	Uzasadnienie


